
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 305 del 05/04/2023

Oggetto:  RETTIFICA CIG PROCEDURA DI  AFFIDAMENTO COMPONENTE PSICOLOGICA, 
DELLA RIABILITAZIONE SOCIALE ED EMPOWERMENT AI  FINI  DELLA COSTITUZIONE E 
DEL  RAFFORZAMENTO  EQUIPE  MULTIDIMENSIONALE  E  PER  LA  PROGETTAZIONE 
INDIVIDUALIZZATA  "FONDI  PNRR  MISSIONE  5  COMPONENTE  2  INVESTIMENTO  1.2 
"PERCORSI  DI  AUTONOMIA PER PERSONE  CON DISABILITÀ"  DEL  PNRR FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - PERIODO 25 NOVEMBRE 2022 -  30 
GIUGNO 2026 - CUP C64H22000170006 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA integralmente la Determina n. 855 dell’11/11/2022 con cui veniva indetta procedura di cui 
all’art. 36, comma 2, lettera a), del D. lgs 50/2016 e all’ art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 11 Settembre 
2020 n.  120, secondo quanto indicato in  premessa, per l’affidamento diretto,  ad idoneo operatore  con 
comprovata  e  pluriennale  specializzazione  nella  materia  delle  prestazioni  richieste, relativamente  alla 
componente  psicologica,  della  riabilitazione  sociale  ed  empowerment  ai  fini  della  costituzione  e  il 
rafforzamento  di  un’èquipe  multidimensionale  per  la  valutazione  ed  elaborazione  del  progetto 
individualizzato a favore di soggetti disabili (di cui alla linea di investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per 
persone con disabilità - Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza)  periodo  25  novembre  2022  –  30  giugno  dicembre  2026-  CUP  C64H22000170006  - CIG 
ZE1388260E, importo di € 25.407,96 + IVA dovuta di legge (inclusi costi per la sicurezza pari a € 500,00), per  
un totale di € 26.678,36

Determ. n. 305 del 05/04/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



RICHIAMATA integralmente la  Determina n.  885 del  24/11/2022 con cui  veniva effettuato l’affidamento 
della “Componente psicologica, della riabilitazione sociale ed empowerment ai fini della costituzione e il  
rafforzamento  di  un’èquipe  multidimensionale  per  la  valutazione  ed  elaborazione  del  progetto 
individualizzato a favore di soggetti disabili (di cui alla linea di investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per 
persone con disabilità - Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 del Piano Nazionale di Ripresa e  
Resilienza)”- CUP C64H22000170006 - CIG ZE1388260E alla Cooperativa L’Arca Società Cooperativa Sociale 
con sede a Tradate (VA), via Monte Nero n. 38  - P. IVA 02990820124, per un importo di € 25.407,96 + IVA 
dovuta di legge (inclusi costi per la sicurezza pari a € 500,00), per un  totale di € 26.678,36

VISTA  la Delibera n. 122 del 16 marzo 2022 dell’Anac secondo cui “l’Autorità acquisisce i dati relativi agli  
affidamenti finanziati con le risorse del  PNRR e del  PNC attraverso il  sistema SIMOG. Per  consentire la 
trasmissione  dei  dati  e  delle  informazioni  necessarie  all’attività  di  monitoraggio,  è  sempre  richiesta 
l’acquisizione  di  un  CIG  ordinario”  questo  Ente  ha  provveduto  a  richiedere  il  seguente  CIG  ordinario 
975102720A che annulla e sostituisce lo smart CIG ZE1388260E acquisito ad avvio della procedura; 

DATO ATTO che il  nuovo CIG (Codice Identificativo Gara) n.  975102720A annulla e sostituisce a tutti gli 
effetti lo smart CIG ZE1388260E che pertanto s’intende sostituito dal nuovo CIG in tutti i documenti e gli atti 
precedentemente effettuati relativamente all’affidamento della soprarichiamata “Componente psicologica, 
della  riabilitazione  sociale  ed  empowerment  ai  fini  della  costituzione  e  il  rafforzamento  di  un’èquipe 
multidimensionale  per  la  valutazione  ed elaborazione del  progetto individualizzato  a  favore  di  soggetti 
disabili (di cui alla linea di investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità - Missione 5 
“Inclusione  e  coesione”,  Componente  2  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza)”,  ivi  incluso  nelle 
determine n. 855 del 11/11/2022 e  n. 885 del 24/11/2022 nonché in tutti gli atti conseguenti e successivi;

VISTA la propria competenza a stipulare contratti a norma dell’art. 107 del Decreto L.vo n. 267/2000;

DATO ATTO di aver verificato che l’adozione del  presente atto non coinvolge interessi  propri,  ovvero di  
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali  
abbia rapporti di frequentazione abituale. 

VISTI: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 di approvazione del Documento Unico di 
programmazione 23/25 e della relativa Nota di aggiornamento; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2023/2025 e relativi allegati di legge; 

•  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  193  del  28/12/2022  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2023/2025; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; • il Regolamento di  
contabilità; 

VISTO che con decreto sindacale n. 1 del 29/03/2023 il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta l’incarico di  
responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000. 

DETERMINA

Determ. n. 305 del 05/04/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DI RICHIAMARE le premesse come parte integrante e sostanziale;

DI APPROVARE l’acquisizione del seguente CIG ordinario per la presente procedura ai sensi della Delibera n.  
122 del 16 marzo 2022 dell’Anac secondo cui “l’Autorità acquisisce i dati relativi agli affidamenti finanziati  
con le risorse del PNRR e del PNC attraverso il sistema SIMOG. Per consentire la trasmissione dei dati e delle  
informazioni necessarie all’attività di monitoraggio, è sempre richiesta l’acquisizione di un CIG ordinario” 
che annulla e sostituisce lo smart CIG ZE1388260E acquisito ad avvio della medesima procedura; 

DI DARE ATTO che il nuovo CIG (Codice Identificativo Gara) n. 975102720A annulla e sostituisce a tutti gli 
effetti lo smart CIG n.  ZE1388260E che pertanto s’intende sostituito dal nuovo CIG  975102720A in tutti i 
documenti  e  gli  atti  precedentemente  effettuati  relativamente  all’affidamento  della   “Componente 
psicologica,  della  riabilitazione sociale  ed empowerment  ai  fini  della  costituzione  e  il  rafforzamento  di  
un’èquipe multidimensionale per la valutazione ed elaborazione del progetto individualizzato a favore di 
soggetti disabili (di cui alla linea di investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità -  
Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 del  Piano Nazionale di  Ripresa e Resilienza)” -  CUP 
C64H22000170006 -, ivi incluso nelle determine n. 855 del 11/11/2022 e  n. 885 del 24/11/2022 nonché in  
tutti gli atti conseguenti e successivi; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate; 

DI DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12 di ciascun anno di competenza ; 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato  ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013  sul sito web del 
Comune di Tradate

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 305 del 05/04/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 305 del 05/04/2023

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 1016/2023

Oggetto:  RETTIFICA CIG PROCEDURA DI AFFIDAMENTO COMPONENTE 
PSICOLOGICA, DELLA RIABILITAZIONE SOCIALE ED EMPOWERMENT AI 
FINI DELLA COSTITUZIONE E DEL RAFFORZAMENTO EQUIPE 
MULTIDIMENSIONALE E PER LA PROGETTAZIONE INDIVIDUALIZZATA 
"FONDI PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.2 
"PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ" DEL PNRR 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - PERIODO 
25 NOVEMBRE 2022 - 30 GIUGNO 2026 - CUP C64H22000170006 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 05/04/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


